CONSTRUÇÕES, LDA, para execução das obras constantes dos projetos específicos 
integrados no processo de licenciamento de obras de urbanização n.º 434/20, a realizar no  

prazo de dezoito meses a contar da data de emissão do respetivo alvará de licença de 
construção e no valor de 80.855,09 € (oitenta mil, oitocentos e cinquenta e cinco euros e 
nove cêntimos).  

A Câmara Municipal, tomou conhecimento. 

3. PEDIDO DE INDEMNIZAÇÃO POR DANOS EM VEÍCULO AUTOMÓVEL – PROCº. 
E/2308/2023 – CRUZAMENTO SOBRE-ELEVADO NA RUA HELDER LUCIANO 
ROLDÃO, LARGO DE CASAL DOS OSSOS - AUDIÊNCIA PRÉVIA SEM ALEGAÇÕES –

[...]

Resumo de Tesouraria do dia 29 de dezembro de 2023 – “Dotações Orçamentais”: 
15.475.235,09€ 

Presente o resumo da Tesouraria Municipal referente ao dia vinte e nove de dezembro de 
dois mil e vinte e três, o qual apresenta o seguinte valor na rubrica “Dotações 
Orçamentais”: 15.475.235,09€ (quinze milhões, quatrocentos e setenta e cinco mil, 
duzentos e trinta e cinco euros e nove cêntimos). 

A Câmara tomou conhecimento. 

5. 28.ª Modificação aos Instrumentos Previsionais de 2023 – Ratificação do Despacho 
n.º 236/2023, de 30 de dezembro 

Relativamente a este ponto verificaram-se os seguintes comentários: